PAGE
3

     [image: image1.png]

ПРОЕКТ

        АДМИНИСТРАЦИЯ

                 ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

          ПРИМОРСКОГО КРАЯ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             ________________                    г. Дальнереченск

                         № ____
 О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 05.09.2016 № 752 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями, финансового обеспечения выполнения такого задания, предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными и автономными учреждениями»

В целях реализации статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании Устава Дальнереченского городского округа администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 05.09.2016 № 752 «Об утверждении муниципального задания муниципальными бюджетными и автономные учреждениями». задания, предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнения  на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями, финансового обеспечения выполнения такого задания  муниципального  формирования Порядка
1.1. В п.2.2 Порядка слова «с ведомственными перечнями муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, сформированными в соответствии с базовыми (отраслевыми) перечнями» заменить словами «с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами)».
П.2.2 Порядка дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:
«Главные распорядители бюджетных средств вправе формировать муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в соответствии с региональным перечнем (классификатором) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Приморского края и Дальнереченского городского округа.»
1.2. В п.2.7. Порядка подпункт 2) изложить в следующей редакции:
2) внесения в общероссийский базовый (отраслевой) или региональный перечни изменений, касающихся муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным учреждением в соответствии с муниципальным заданием;

1.3. В п.3.3. Порядка строку «Nyi - нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, включенной в ведомственный перечень;» заменить на строку «Nyi - нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, включенной в общероссийский базовый (отраслевой) перечень (классификатор) государственных и муниципальных услуг и работ или региональный перечень (классификатор);», строку «Nri - затраты на выполнение i-й работы, включенной в ведомственный перечень;» заменить на строку «Nri - затраты на выполнение i-й работы, включенной в общероссийский базовый (отраслевой) перечень (классификатор) государственных и муниципальных услуг и работ или региональный перечень (классификатор);».
1.4. В п. 3.11. Порядка слова «ведомственного перечня муниципальных услуг и работ» заменить словами «общероссийского базового (отраслевого) перечня (классификатора) государственных и муниципальных услуг и работ или регионального перечня (классификатора)».
1.5. В приложении 1 к Порядку слова по тексту «в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ» заменить на слова «в общероссийском базовом (отраслевом) перечне (классификаторе) муниципальных услуг и работ или в региональном перечне».

2. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.
Глава администрации
Дальнереченского городского округа                                                С.И. Васильев